EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 200800004026007
CONTRATANTE:  ESTADO  DE  GOIÁS,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DA
FAZENDA,  REPRESENTADA  PELO  SEU  TITULAR  JORCELINO  JOSÉ
BRAGA.
CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S/A.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO POR MEIO DO 4º TERMO
ADIITIVO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  ARRECADAÇÃO  DE  RECEITAS  ESTADUAIS,  POR  INTERMÉDIO  DO
DOCUMENTO  DE  ARRECADAÇÃO  DE  RECEITAS  ESTADUAIS  –  DARE,
COM  CÓDIGO  DE BARRAS,  E  RESPECTIVA  PRESTAÇÃO  DE CONTAS
POR MEIO ELETRÔNICO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: CAPUT DO ART. 25, COMBINADO COM O ART. 26 E
INCISO II,  DO ART. 57 DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE
1993.
VALOR: O VALOR MENSAL DO ADITIVO É DE R$ 55.000,00 (CINQUENTA E
CINCO  MIL REAIS),  PERFAZENDO  O  VALOR  ANUAL DE  R$  660.000,00
(SEISCENTOS E SESSENTA MIL REAIS).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  AS  DESPESAS  DECORRENTES  DA
EXECUÇÃO  DESTE  CONTRATO  CORREM,  NO  EXERCÍCIO  DE  2009,  À
CONTA  DA  VERBA  Nº.  2009.23.04.122.0000.7.014.03.3.3.90.39.43.00,  DO
VIGENTE  ORÇAMENTO  ESTADUAL,  CONFORME  DUEOF  Nº  00124,
DATADA  DE  26/05/2009,  EMITIDA  PELA  UNIDADE  ADMINISTRATIVA
COMPETENTE  DA  SECRETARIA  DA  FAZENDA,  NO  VALOR  DE  R$
110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA: 1º DE MARÇO DE 2009.

Gabinete do Secretário - secretario@sefaz.go.gov.br
Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Setor Nova Vila

CEP: 74.653-900 – Goiânia – Goiás
Telefone: 3269-2501 / 2502 / fax: 3269-2503